[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 361/2020

Exma. Sra.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, após ouvida a Casa, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias, informações a respeito do problema de processamento de infrações de trânsito cometidas no território do município:
1. Se o problema já foi resolvido. Em caso negativo, informar qual a previsão para equacionar o problema.
2. Informar ainda qual o quantitativo das multas pendentes de processamento, discriminando, de forma separada, quantas foram aplicadas pelos Agentes Municipais de Trânsito e quantas aplicadas por outras instituições.

Ponte Nova, 08 de maio de 2020.

Hermano Luís dos Santos
Vereador - PT
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg